



01 de mayo de 2018

Página 1 de 3

## MINISTERIO DE CULTURA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

## Departamento de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: **Adquisición de material de limpieza para uso de la Institución**

## Detalle pedido

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                         | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|---------------------|-------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 24101510            | Zafacón de 50 gls.                  | Unidad           | 3                   | 5,079.90                 | 15,239.70 |
| 2    | 24101510            | Zafacón de 36 gls.                  | Unidad           | 4                   | 4,832.10                 | 19,328.40 |
| 3    | 24101510            | Zafacón plástico de oficina         | Unidad           | 20                  | 433.65                   | 8,673.00  |
| 4    | 24101510            | Zafacón metálico de oficina         | Unidad           | 20                  | 446.04                   | 8,920.80  |
| 5    | 24101510            | Zafacón con tapa oscilante 30 lts   | Unidad           | 20                  | 842.52                   | 16,850.40 |
| 6    | 47131831            | Ácido muriático                     | Galón            | 24                  | 154.88                   | 3,717.12  |
| 7    | 47131706            | Ambientador sólido                  | Unidad           | 60                  | 446.04                   | 26,762.40 |
| 8    | 47131706            | Ambientador spray diferentes aromas | Unidad           | 200                 | 99.12                    | 19,824.00 |
| 9    | 47131804            | Almoral                             | Galón            | 24                  | 340.73                   | 8,177.52  |
| 10   | 10191509            | Insecticida                         | Unidad           | 100                 | 359.31                   | 35,931.00 |
| 11   | 47131602            | Brillo verde                        | Unidad           | 200                 | 9.91                     | 1,982.00  |
| 12   | 47131602            | Brillo verde con esponja            | Unidad           | 70                  | 19.82                    | 1,387.40  |
| 13   | 47131803            | Cera para pisos                     | Galón            | 36                  | 650.48                   | 23,417.28 |
| 14   | 12141901            | Cloro                               | Galón            | 300                 | 74.34                    | 22,302.00 |
| 15   | 47121804            | Cubeta de goma para trapear         | Unidad           | 30                  | 340.73                   | 10,221.90 |
| 16   | 47121804            | Cubo c/escurridor.                  | Unidad           | 6                   | 2,725.80                 | 16,354.80 |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

|    |          |                                         |        |     |          |            |   |
|----|----------|-----------------------------------------|--------|-----|----------|------------|---|
| 17 | 47131803 | Limpia roquetas                         | Galón  | 48  | 216.83   | 10,407.84  | ✓ |
| 18 | 47131811 | Detergente en polvo (30/1)              | Saco   | 30  | 780.57   | 23,417.10  | ✓ |
| 19 | 47131604 | Escobas plásticas                       | Unidad | 120 | 111.51   | 13,381.20  | ✓ |
| 20 | 47131608 | Escobilla para inodoro                  | Unidad | 20  | 111.51   | 2,230.20   | ✓ |
| 21 | 47131604 | Escobillón                              | Unidad | 12  | 495.60   | 5,947.20   | ✓ |
| 22 | 47131830 | Lustrador p/muebles (1/2 galón)         | Galón  | 30  | 743.40   | 22,302.00  | ✓ |
| 23 | 47131801 | Limpiador de pisos en polvo             | Unidad | 20  | 309.75   | 6,195.00   | ✓ |
| 24 | 47121701 | Fundas 55 galones (fardo 100/1)         | Fardo  | 150 | 507.99   | 76,198.50  | ✓ |
| 25 | 47121701 | Fundas 30 galones (fardo 100/1)         | Fardo  | 30  | 356.83   | 10,704.90  | ✓ |
| 26 | 47121701 | Fundas 25 galones (fardo 100/1)         | Fardo  | 30  | 297.36   | 8,920.80   | ✓ |
| 27 | 47121701 | Fundas 18 galones (fardo 100/1)         | Fardo  | 20  | 142.49   | 2,849.80   | ✓ |
| 28 | 46181504 | Guantes plásticos para limpieza         | Pares  | 100 | 55.76    | 5,576.00   | ✓ |
| 29 | 47131618 | Toalla de tela de algodón p/cocina      | Unidad | 30  | 123.90   | 3,717.00   | ✓ |
| 30 | 53131608 | Jabón líquido para fregar               | Galón  | 200 | 179.66   | 35,932.00  | ✓ |
| 31 | 53131608 | Jabón líquido de cuaba                  | Galón  | 20  | 179.66   | 3,593.20   | ✓ |
| 32 | 53131608 | Jabón líquido para las manos            | Galón  | 150 | 173.46   | 26,019.00  | ✓ |
| 33 | 47131501 | Lanilla diferentes colores (rollo 20/1) | Yarda  | 140 | 1,982.40 | 277,536.00 | ✓ |
| 34 | 47131824 | Limpiador espuma                        | Unidad | 60  | 346.92   | 20,815.20  | ✓ |
| 35 | 47131824 | Limpiador de cristales                  | Unidad | 24  | 216.83   | 5,203.92   | ✓ |
| 36 | 53131626 | Manitas limpias 16 onza                 | Unidad | 100 | 247.80   | 24,780.00  | ✓ |
| 37 | 47131803 | Desinfectante                           | Galón  | 300 | 111.51   | 33,453.00  | ✓ |
| 38 | 47131611 | Recogedor de basura plástica            | Unidad | 30  | 105.32   | 3,159.60   | ✓ |
| 39 | 14111704 | Papel de baño regular (48/1)            | Fardo  | 200 | 644.28   | 128,856.00 | ✓ |
| 40 | 14111704 | Papel junior p/dispensador (12/1)       | Fardo  | 400 | 892.08   | 356,832.00 | ✓ |
| 41 | 14111703 | Papel toalla (superior) (unidad)        | Fardo  | 250 | 1,375.29 | 343,822.50 | ✓ |
| 42 | 14111703 | Papel toalla para cocina                | Unidad | 100 | 121.42   | 12,142.00  | ✓ |
| 43 | 47131821 | Desengrasante anti oxido                | Unidad | 24  | 346.92   | 8,326.08   | ✓ |
| 44 | 47131706 | Piedras aromáticas                      | Unidad | 200 | 55.76    | 11,152.00  | ✓ |
| 45 | 27112003 | Rastrillo tipo mano                     | Unidad | 12  | 235.41   | 2,824.92   | ✓ |

|    |          |                                           |         |     |               |                     |
|----|----------|-------------------------------------------|---------|-----|---------------|---------------------|
| 46 | 14111705 | Servilletas 500/1                         | Unidad  | 500 | 117.71        | 58,855.00           |
| 47 | 14111705 | Servilletas 60/1                          | Fardo   | 300 | 16.11         | 4,833.00            |
| 48 | 48101815 | Cuchara plásticas 25/1                    | Paquete | 150 | 39.65         | 5,947.50            |
| 49 | 52151503 | Tenedor plásticos 25/1                    | Paquete | 80  | 39.65         | 3,172.00            |
| 50 | 14111705 | Servilletas faciales                      | Caja    | 50  | 569.94        | 28,497.00           |
| 51 | 47131804 | Shampoo lava autos                        | Galón   | 24  | 154.88        | 3,717.12            |
| 52 | 47131810 | Lavaplatos en crema                       | Unidad  | 24  | 123.90        | 2,973.60            |
| 53 | 47131618 | Suaper de algodón                         | Unidad  | 150 | 173.46        | 26,019.00           |
| 54 | 52151504 | Vasos plásticos 5 onzas                   | Paquete | 500 | 49.56         | 24,780.00           |
| 55 | 52151504 | Vasos plásticos 7 onzas                   | Paquete | 800 | 49.56         | 39,648.00           |
| 56 | 52151504 | Vasos plásticos 10 onzas                  | Paquete | 250 | 69.38         | 17,345.00           |
| 57 | 52151504 | Vasos plásticos 12 onzas                  | Paquete | 200 | 86.73         | 17,346.00           |
| 58 | 52151502 | Plato #5 desechables                      | Paquete | 50  | 55.76         | 2,788.00            |
| 59 | 52151502 | Plato semi hondo #9 desechables           | Paquete | 50  | 74.34         | 3,717.00            |
| 60 | 46181504 | Guantes de tela                           | Pares   | 50  | 61.95         | 3,097.50            |
| 61 | 46181504 | Guantes de látex de médicos (100/1)       | Caja    | 20  | 396.48        | 7,929.60            |
| 62 | 14111705 | Servilletas 24/1                          | Fardo   | 40  | 1,672.65      | 66,906.00           |
| 63 | 47131608 | Cepillo de pared                          | Unidad  | 24  | 74.34         | 1,784.16            |
| 64 | 46182001 | Mascarilla (100/1)                        | Paquete | 10  | 384.09        | 3,840.90            |
| 65 | 47131604 | Goma para sacar agua                      | Unidad  | 12  | 272.58        | 3,270.96            |
| 66 | 47131821 | Desengrasantes                            | Unidad  | 24  | 340.73        | 8,177.52            |
| 67 | 47131706 | Ambientador en gel para auto              | Unidad  | 36  | 681.45        | 24,532.20           |
| 68 | 12141901 | Cloro granulado para piscina (350 gramos) | Unidad  | 15  | 693.84        | 10,407.60           |
|    |          |                                           |         |     | <b>Total:</b> | <b>2,094,969.34</b> |

Consuelo Zuluaga

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**